ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _____________________

Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Е. В. Ковальчука о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 21.12.2007 г. № 14 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Миасском городском округе», учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Челябинской области от 30.05.2007 г. № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Законом Челябинской области от 28.06.2007 г. № 153-ЗО «О реестре должностей муниципальной службы в Челябинской области» (в редакции от 30.08.2022 г.), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 21.12.2007 г. № 14 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Миасском городском округе», а именно в приложении к Положению «О муниципальной службе в Миасском городском округе»:

1) в Перечне 1 должностей муниципальной службы для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы Миасского городского округа в группе «Высшая должность» слова «Заместитель Главы округа (руководитель аппарата)» исключить;
2) Перечень 3 должностей муниципальной службы в Администрации округа (исполнительно-распорядительном органе), органе местной администрации с правом юридического лица в группе «Высшая должность» дополнить словами «Руководитель аппарата Администрации».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023 г.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления.
Председатель Собрания депутатов

              Д. Г. Проскурин

Глава Миасского городского округа

               Е. В. Ковальчук
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 21.12.2007 г. № 14 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Миасском городском округе»